
TI-

Warszawa, 2I pńdziernika 2022 r.

Pan
Andrzej Adamczyk
Mini ster Infrastruktury

§"ro*7 ł,źn,'a7ął4r r7/
Działając w imieniu związku pracodawców Transport i Logistyka Polska chciałbym
poinformowacPana Ministra, że nasz związek wystąpił do Pani Adiny Valean, Komisarza UE
ds. transportu, o podjęcię działań zmierzających do uregulowania prawem Wspólnotowym
międzynarodowych przewozów osób wykonywanych samochodami osobowymi o liczbie miejsc
od 7 do 9, zwanych potocznie ,,busami". Wystąpienie TLP w tej sprawie załączam do niniejszego
pisma.

Nalezy przy tym wskazaó, że przewozy osób busami wyposażonymi w 7-9 miejsc siedzących,
łącznie z siędzęniem kierowcy, są corazbardziej rozpowszęchnione nie tylko w Polsce, ale i całej
UE. Niemal kazdego dnia pojawiają się na rynku nowi przedsiębiorcy oferujący tego typu usługi.
Aby uporządkować ten rynek, zapobiec zjawiskom nieuczciwej konkurencji, zapewnić
bezpieczeństwo pasazerom oraz określić uczciwe i przejrzyste zasady wykonywania takich
ptzewozów, konieczne jest, w ocenie naszego związku, wprowadzenie jednolitych unijnych ram
prawnych dla takich usług, w szczególności usług o charakterze transgranicznym.

W tym celu proponujemy objęcie unijnymi przepisami regulującymi podejmowanie
i wykonywanie działalności gospodarczej w zakresie przewozów pasażerskich realizowanych
autobusami także przedsiębiorców wykorzystujących pojazdy samochodowe o liczbie miejsc od
7 do 9. W szczególności dotyczy to takich obszarów jak kompetencje zawodowe, zdolność
finansowa, wykonywanie usług transgranicznych i kabotazolvych, wyposazenie pojazdów
w tachografy cyfrowe oruz przestrzeganie przepisów socjalnych, takich jak czas prowadzenia
pojazdu, wymagane przerwy i okresy odpoczynku.

Wprowadzenie jednolitych unijnych przepisów dla takich usług ułatwiłoby także prowadzenie
takiej działalności gospodarczej na unijnym rynku. Obeęnię przedsiębiorcy wykonujący
międzynarodowe przewozy osób za pomocą busów muszą niejednokrotnie wypełnić różnorodne
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i często sprzęczne wymogi prawa krajowego tych państw, które uregulowały takie ptzęwozy

w prawie krajowym.

Mając na uwadze powyższą inicjatywę związku Transport i Logistyka Polska, atakżę wskazane

wyżej uzasadnienie dlajej podjęcia, zwracarn się z uprzejmą prośbą do Pana Ministra o rozwazęnie

możliwości wystąpienia Rządu polskiego z podobną inicjatywą na forum Unii Europejskiej.

Warto w tym miejscu przypomnieć, że w Polsce już obecnie przewiduje się wymóg uzyskania

licencji i spełnienia warunków w niej zawartych w przypadku wykonywania krajowych
przewozów osób pojazdem osobowym,pojazdem wyposażonymw7-9 miejsc siedzących, łącznie

z siedzeniem kierowcy oraz w zakresie przewozów drogowych taksówką. Tym samym taka

inicjatywa nie jest sprzęazna z kierunkiem wznaazonym przęz polskiego, krajowego

ustawodawcę.

Byłbym wdzięczny Panu Ministrowi za przychy|ne ustosunkowanie się do naszej prośby

i inicjatywy

Z poważaniem,

ka Polska

Załqcznik:
1, Pismo TLP do komisarz UE ds. transportu w sprawie wprowadzenia przepisów

wspólnotowych dot. międzynarodowych przewozów osób busami o liczbie miejsc 7-9
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